## 子どものこころ専門医研修施設群説明書

■ 研修施設群の名称		浜松市子どものこころ専門医研修施設群		
■ 研修統括責任者	氏名	山崎知克		
	所属	浜松市子どものこころの診療所		
■ 担当者	氏名	田中浩子		
	所属	浜松市子どものこころの診療所		
	住所	〒432−8023		
		静岡県浜松市中央区鴨江2-11-1		
	TEL	053-452-8080		
	FAX	053-452-8115		
	E-mail	kodomo@mbr.sphere.ne.jp		
■ 募集定員	若干	名		
■ 募集・採用方法	書類の送付先		浜松市子どものこころの診療所 事務長 田中浩子 宛	
	応募方法		電話連絡の上、書類送付	
	締め切り		12月末日(消印有効)	
	問い合わせ先		メールもしくは電話	
	採用判定方法		書類選考および面接	

## ■ 研修施設群の特徴

当院は浜松市が開設し、浜松市社会福祉事業団が運営している。同事業団は、子どもの医療・リハビリ・療育から心身障害を有する成人の利用施設を有しており、指定管理による一体型の経営を実施している。

子どものこころ専門医研修施設としては、当院と友愛のさと診療所(同一法人)において乳幼児期から学童 思春期のこころの診療における幅広い研修を実施することが可能である。また、入院を要する症例では、 国立病院機構天竜病院児童精神科との緊密な連携により、通院診療から入院まで連続性のある治療について知ることができることが特色となっている。

## ■ 連携施設

友愛のさと診療所<A> 国立病院機構天竜病院<A>